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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. november 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 til L 97efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 5 til L 97: 

 

Det fremgår af lovbemærkningerne punkt 3.4.1., at kommunen kan blive 

forpligtet til at skaffe en bolig, hvis en udlæŶdiŶg ”efter gaŶske kort tid skifter 
opholdsgruŶdlag”. Vil ŵiŶistereŶ præcisere, hvad der ŵeŶes ŵed ”gaŶske kort 

tid”? Efter hvor laŶg tid vil der være gået ŵere eŶd ”gaŶske kort tid” ŵed deŶ 

virkning, at kommunens forpligtelse til at anvise en bolig falder bort? 

 

 

Svar: 

 

Udgangspunktet efter gældende ret er, at en familiesammenført udlænding, der 

efterfølgende skifter opholdsgrundlag, ikke skal boligplaceres. Retstilstanden har 

dog været fortolket således, at der i ganske særlige tilfælde kan ske boligplacering 

efter integrationslovens regler, fx i den situation, hvor en udlænding efter ganske 

kort tid skifter opholdsgrundlag fra familiesammenført til flygtning. Det afhænger 

af en konkret vurdering af de samlede omstændigheder i sagen, om der foreligger 

en sådan særlig situation, at Udlændingestyrelsen kan boligplacere en udlænding, 

der skifter opholdsgrundlag til flygtning.  

 

Retstilstanden indebærer, at der kan være udlændinge, der allerede har fået 

opholdstilladelse i Danmark, der udnytter asylsystemet til at få en fordel i forhold 

til at opnå en bolig i Danmark. Det er efter min opfattelse misbrug af 

asylsystemet, og det er her vi nu ændrer reglerne, således at det tydeliggøres, at 

en udlænding, der skifter opholdsgrundlag, ikke er omfattet af integrationslovens 

boligplaceringsregler. Det gælder også i den situation, hvor en udlænding efter 

ganske kort tid skifter opholdsgrundlag fra familiesammenført til flygtning. 
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Der henvises endvidere til min besvarelse af spørgsmål 3 til L 97. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


